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W żywotach świętych mamy dużo przykładów, że Pan Bóg przemawiał do 
ludzi przez sny nie tylko w czasach biblijnych, ale także i później. Prorocze sny 
przewijają się także w biografiach świętych. Jeden z bardziej znanych dotyczy 
świętego Dominika, założyciela zakonu dominikanów. Brat Jordan z Saksonii, 
pierwszy po św. Dominiku generał zakonu, pisze, że kiedy założyciel 
dominikanów miał się urodzić, matka miała sen, że urodzi pochodnię, która rozpali 
cały świat. Podobnie proroczy sen miała matka Nicolo Paganiniego: ukazał jej się 
anioł, który oznajmił, że syn zdobędzie w przyszłości sławę najwybitniejszego 
skrzypka na świecie. Ojciec potraktował sen jako proroctwo i postanowił wysłać 
syna na lekcje gry na skrzypcach. Dziś w Ewangelii, a więc najważniejszej kronice 
– opisującej dzieje naszego zbawienia – usłyszeliśmy też o śnie, który odmienił 
życie św. Józefa. Ewangelista Mateusz wspomina o zaślubinach Józefa z Maryją 
oraz o śnie Józefa i jego konsekwencjach. Józef był człowiekiem sprawiedliwym, 
tzn. prawdomównym, uczciwym, pracowitym i mądrym. Pełnił wolę Bożą, 
wyrażoną w przykazaniach i w ten sposób podobał się Bogu. Sytuacja, kiedy 
dowiedział się, że bogobojna, uczciwa panna, którą miał poślubić, spodziewa się 
dziecka, zaskoczyła go. Można przypuszczać, że Józef nie przypisywał Maryi 
winy, dlatego też nie zamierzał jej publicznie oskarżać. Kiedy jednak Józef podjął 
decyzję o „oddaleniu” Maryi, wówczas wkroczył Bóg, wysyłając z interwencją 
anioła. Józef został pouczony przez Anioła, że jego osoba jest włączona w Boże 
plany zbawienia. We śnie otrzymał wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Wiara Józefa 
była tak wielka, że zaufał. Właśnie sen, który jest znakiem tak omylnym, wybrał 
w przypadku Józefa Bóg, jako sposób objawienia swych planów. I w życiu 
każdego z nas może być tak, że poprzez jakiś jeden konkretny znak Bóg będzie do 
nas docierał bardziej niż przez inne. Zatem trzeba otworzyć się na te znaki. Patrząc 
na ten fakt z perspektywy chrześcijanina XXI wieku wiemy, że Biblia jest 
ukończona i dotyczy wszystkiego, czego potrzebujemy, od teraz, aż do wieczności. 
To nie znaczy, że dzisiaj Bóg nie czyni cudów lub nawet nie mówi przez sny. 
Różnica polega na tym, że Bóg przez Biblię objawił sposób, w jaki postanowił 
postępować z rodzajem ludzkim aż do wieczności. Cokolwiek Bóg mówi, 
niezależnie czy jest to sen, wizja, „cichy wewnętrzny głos”, będzie się całkowicie 



zgadzało z tym, co już objawił w Słowie. Tak więc snom nie można nadawać 
większego autorytetu ponad ten, jaki posiada Pismo Święte. Jeśli nawet miałeś 
jakiś ważny, twoim zdaniem, sen i czujesz, że być może dał ci go Bóg, na 
modlitwie czytaj Pismo Święto i utwierdź się w przekonaniu, że sen pozostaje w 
zgodzie z tym, co ono mówi. Jeśli tak, rozważ na modlitwie, czego Bóg oczekuje 
od ciebie w odpowiedzi na twój sen. Całe wydarzenie opisane w dzisiejszej 
Ewangelii skłania nas do refleksji nad sposobem działania Boga wobec każdego. 
Bogu zależy na naszym wzroście, który odbywa się przez dokonywanie 
właściwych wyborów, opartych o Boże prawo, jak w życiu św. Józefa. 

ks. Leszek Smoliński 
Złota myśl tygodnia 

Wierzyć w Kościół, znaczy wierzyć w obecność Boga pośród nas, żyć Jego 
bliskością i miłością.        bp Andrzej Czaja 

Na wesoło 
- Tato masz dzisiaj takie małe zebranie rodziców w szkole. 
- A co masz na myśli mówiąc małe? 
- Ja, ty, wychowawczyni i dyrektor. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 4. 

Trzeba też wyraźnie podkreślić, że trudniej jest wierzyć w Kościół, niż wierzyć w 
Boga. Wynika to najpierw z samej natury wiary, która chętniej odnosi się do tego, 
co niewidzialne. Wprawdzie wiara szuka potwierdzenia, ale broni się przed 
ucieleśnieniem czy materializacją swego przedmiotu. Dlatego łatwiej jest 
poniekąd wierzyć w Boga niż wierzyć w Jezusa Chrystusa. Ludzkiej wierze trudno 
jest przyjąć niesamowity paradoks Wcielenia – to, że Bóg stał się człowiekiem. W 
przypadku wiary w Kościół stopień trudności powiększa paradoks związania 
świętości Boga z grzesznością ludzi. Trudność wiary w Kościół wiąże się też z 
wymogami, które ona stawia. Domaga się przyjęcia nakazów Kościoła, kroczenia 
jego drogami, wchodzenia w struktury jego życia i działania. Tymczasem człowiek 
tęskni za bezpośrednim kontaktem z Bogiem i woli kroczyć ku Niemu po 
swojemu. Bez wiary w Kościół, bez wiary Kościołowi, bez dawania wiary temu, 
co głosi oraz bez kształtowania żywej wspólnoty wiary nie da się Kościoła 
budować. Sam chrzest niewiele pomoże. Można być wtedy chrześcijaninem tylko 
z metryki. Dlatego trzeba wołać w stronę Boga: „Przymnóż nam wiary w 
Kościół!” Bez niej trudno z Kościoła czerpać, widzieć w nim wartość i nie sposób 
go urzeczywistniać. Potrzeba też lepszej znajomości Kościoła, wiedzy o Kościele. 
W Liście do kapłanów na Wieki Czwartek w 2008 roku pt. Umowa - przymierze 
z Najwyższym Kapłanem biskupi polscy stwierdzili: „Pilnie potrzebna jest dobra 
katecheza o Kościele, a raczej o obecności Chrystusa w Kościele. Potrzebna jest 
dla nas, potrzebna jest dla wiernych. Szczególnie zaś potrzebne jest myślenie na 
wzór Ewangelii”. 

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 18 - 26.12.2022 /BW/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (18.12) 
7.00. I. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

siły dla Ryszarda z okazji urodzin. 
 II. Za + męża Jana, rodziców z obu stron, brata, siostrę i za ++ z pokrewieństwa. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa, ++ rodziców z obu stron ciocię Annę, dziadków, szwagierkę, szwagra, 

sąsiadów i za ++ z pokrewieństwa. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jadwigę i Józefa Ligendza, ++ Marię, Wiktora, Klarę Ligendza, + Bernarda 

Sklorz rodzicami, rodzeństwem i wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
11.30. Za ++ rodziców Hildegardę i Gerarda Jonek, wszystkich ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
PONIEDZIAŁEK (19. 12)  
6.30. I. Z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, zdrowie, opiekę Matki Bożej i 

dary Ducha Świętego dla Jonatana z okazji urodzin. 
 II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze 

zdrowie, błogosławieństwo Boże i Dary Ducha Świętego z okazji urodzin, a dla zmarłych rodziców o radość życia 
wiecznego. 

WTOREK (20. 12)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o zdrowie, opiekę i Boże 

błogosławieństwo w rodzinie oraz za + męża Jerzego z rodzicami i rodzeństwem, ++ Jadwigę i Stanisława, Marię i 
Wincentego z dziećmi i wnukiem i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych 
czcicieli. 

11.00. Pogrzeb + Bernarda Kandora 
ŚRODA (21. 12)  
6.30. I. O spokój wieczny dla rodziców Anny i Helmuta oraz Marii i Alojzego i o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla 

rodziców Hutsch i Szulc. 
 II. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże błogosławieństwo dla Norberta i całej jego rodziny. 
 III. Do Opatrzności Bożej o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Piotra z okazji 60 rocznicy urodzin. 
18.30. Msza św. wsparcia 
CZWARTEK (22.12) 
6.30. I. Do Bożej Opatrzności o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla mamy z okazji urodzin oraz za + ojca, ++ z 

pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + Małgorzatę Książek z domu Malecha o radość życia wiecznego dla niej. 
 III. Za + Helenę, męża Ignacego, ++ dwóch synów Józefa i Jana i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
PIĄTEK (23. 12)  
6.30.  I. Do Miłosierdzia Bożego za + Martę Nowak o życie wieczne dla niej. 
 II. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o zdrowie i 

błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ z rodziny. 
SOBOTA (24. 12)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Konrada, ++ rodziców Martę, Franciszka, Zofię, Teodora, ++ rodzeństwo, ++ z 

pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Za ++ rodziców z obu stron, + Józefa i Jana, ++ z pokrewieństwa o dar życia w niebie oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
24.00. Do Dzieciątka Jezus w intencji Parafian. 
NIEDZIELA (25. 12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
7.00. W intencji wszystkich Braci Prowincji św. Jadwigi Śląskiej. 
8.30 /D/ Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za odebrane łaski , z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie 

a dla + męża i ojca Gerharda z rodzeństwem i rodzicami z obu storn o radość nieba. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Antoniego z okazji urodzin oraz za + teściową Teresę i szwagra Alfreda i za 

wszystkich ++ dziadków z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
11.30. Do Dzieciątka Jezus, Matki Bożej i św. Józefa o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo w trudnym czasie. 
PONIEDZIAŁEK (26. 12) Święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
7.00. I. Do Dzieciatka Jezus  w intencji III. Zakonu  św. Franciszka oraz ojców i  

Braci naszego  klasztoru. 
 II. Do Dzieciątka Jezus za + męża i ojca Romana Smolarek z rodzicami i rodzeństwem, Marię, Franciszka, Gertrudę 

i Łucję Kostorz, za wszystkich ++ z pokrewieństwa Smolarek, Kostorz, Pilakowski i Brodowy. 
8.30 /D/ I. Do Św. Rodziny z podziękowaniem i z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w pewnej intencji oraz za + męża 

Franciszka z córką Martą, z ++ rodziców z obu stron i za + rodzeństwo. 
 II. Do Dzieciątka Jezus prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach oraz o radość nieba dla ojca Józefa 

Gruca i wszystkich ++ z rodzin Gruca, Krawczyk, Sklorz. 
10.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w 

rodzinie, za + ojca, za ++ z rodziny o radość życia wiecznego. 
11.30. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Stanisława Niejadlik, w intencjach rodziców i rodziców chrzestnych. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 18 - 26.12.2022 /BW/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (18.12) 
Dzisiaj IV niedziela adwentu. O godz. 15.00 nabożeństwo adwentowe. 
Okazja do spowiedzi św. do 12.30. 
PONIEDZIAŁEK (19. 12)  
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30.  
WTOREK (20. 12) wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30.  
ŚRODA (21. 12)  
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30. 

O godz. 18.00 Msza św. wsparcia. Po Mszy św. nabożeństwo, koronka do 
Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu i uczczenie św. Jana Pawła II. 
Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej lub przed Mszą św. w 
zakrystii. 
CZWARTEK (22.12) 
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 
Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30 oraz od 18.00 do 19.00. 
PIĄTEK (23. 12)  
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 
Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30 oraz od 18.00 do 19.00. 
SOBOTA (24. 12)  
 W Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego zachęcamy do zachowania tradycji, 
abyśmy z tym większą radością w sercu mogli zasiąść do wieczornej wieczerzy. Niech ona 
również, tam gdzie to możliwe, tradycyjnie będzie złożona z postnych potraw. W tym dniu 
zwyczajowo zachowujemy abstynencję od pokarmów mięsnych. O godz. 6.30. roraty. 
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 6.30 do 12.00. 
 O godz. 23.30 „Szukanie gospody” a o godz. 24.00 Pasterka na którą serdecznie 
zapraszamy. Kolekta z Pasterki przeznaczona będzie na wsparcie Funduszu Obrony Życia: 
Dom Matki i Dziecka, Ośrodek Adopcyjny, Poradnię Katolicką. 
NIEDZIELA (25. 12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30. 

O godz. 15.00 tradycyjne NIESZPORY KOLĘDOWE, na które serdecznie zapraszamy 
Parafian i Gości oraz prosimy o udział naszą Orkiestrę. 
PONIEDZIAŁEK (26. 12) Święto Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w języku niemieckim, suma o 10.00 i o 11.30.  

Po każdej Mszy św. poświecenie owsa. Nie ma nabożeństwa popołudniowego. Kolekta 
w tym dniu przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny w Opolu. 

W Borkach Małych o godz. 16.00 odbędzie się koncert „Święta z kwintetem”. Koncert 
w wykonaniu naszych parafian i przyjaciół z Radłowa. Zapraszamy serdecznie. 
Inne ogłoszenia: 
1. Kolekta z niedzieli na inwestycyjna na chodniki  wyniosła 7 240. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać. 
2. Na furcie klasztornej są do nabycia: opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny ( świeca 

mała 7 zł), Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


